Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas Gerais –
CEP: 36.400-025
Tel: 55- 31 – 99239-0947

cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

T
e
l
:
+
5
5
3
1
9
9
2
3
9
-
0
4
9
7

c

m

e

c

l

@

e

d

u

c

a

c

a

o

.

c

o

n

s

e

l

h

e

i

r

o

l

a

f

a

i

e

t

e

.

m

g

.

g

o

v

.

b

r

OFÍCIO/CMECL/027/2023

                    Conselheiro Lafaiete, 28  de fevereiro de 2023.

À Senhora,
Magna Cupertino Carvalho
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO FAZ / DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO

Prezada,

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro na lei nº 5.114, de 04 de
junho de 2009, em atenção aos termos em referência, serve-se do presente para
solicitar  de  Vossa Senhoria um processo de desinfecção e esterilização na Casa dos
Conselhos, devido ao grande número de pombos entre outros animais e insetos que
podem causar doenças aos servidores que atuam na Casa, aos frequentadores e aos
moradores próximos. Sendo que este problema pode acarretar diferentes tipos de
doenças como a criptococose além das alérgicas.

Certos da atenção costumeira, agradecemos o pleno atendimento desta.

Respeitosamente,

GILDEIA CAMPOS DE SOUZA

                        Presidente do Conselho Municipal de Educação

.

mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

		2023-02-28T17:58:18-0300